Supellex, lectilis, f. vel hic supellectilis, et hoc supellectile, der Hausrath, die Weiblen, Modisten. Suppellex modica, ein mäßiger Hausrath. *Nep.* Tecum habitata, et noris, quam sit tibi curra supellex, ein jeder stredt sich nach seiner Dacht. *Prout.*

2) *Metaph.* supellex est enim quodammodo oratoris, quae est in ornamentis alia rerum, alia verborum. *Cic.* (g. ex super et lectus)

Super, Praepos. cum Accusat. et Ablat. auf, über, bey. 2) mehr, als. Prant super mille, es waren über tausend. *Suet.*

3) bey, Super mensam, über Tische. *Curt.*

4) von, super hac re multa dixit, er hat von der Sache viel geredet. *Cic.* 5) idem quod Insuper, nebst dem, über dieß. *Virg.*

6) pro Plusquam. *Hor.* item *Suet.* 7) Adverbiatler pleonastice sere ponitur. Satis superque, mehr, als genug, übrig genug. *Cic.* 8) außer. Super bellum annoa premente. *Liuv.* 9) auf. Super apidem adidere. *Cic.* 10) an. Sita est urbs super Penneum amnem. *Liuv.* 11) super aliquid esse, etwas übertröffen. *Sallust.* 12) oben. Super conteguntur. *Cels.*

Super, era, erum, *Obfol.* pro Superus. Super inferque vicinus, wir haben überall übermunden. *Cato.* Super ignis. *Lucret.*

Supera, pro Süpra. Supera terras, über der Erde. *Cic.* Iam supera ostendimus, wir haben droben schon gestigt. *Lucret.* (Super)

Superaabilis, e. *Adiect.* leicht zu überwinden. Non est superabilis vili. *Ouid.* (supero)

Superaebundans, antis, o. überflüßig. *Macrob.*

Superaebundanter, *Adverb.* überflüßig. *Vulg. Interp.*

Superaebundantia, ae, f. der Ueberflüß. *Idem.*

Superaebundo, are, überfließen. 2) überflüßig seyn. *Macrob.* (super et vnda)

Superaecommodo, are, darüber hinaufügen, darüber selagen.

Superaeruo, are, überhäufen. *Tertull.*

Superaerutus, a, um. Superaerutavox, ein sehr heller Ton in der Musik. *Maxim.*

Superaedo, addidi, additrum, addere, noch dazu thun. Alicui aliquid, zu einem Dinge etwas hinzu thun. *Virg.* (Do)

Superaeduo, ere, noch darüber anführen. *Plaut.*

Superaedorno, are, sehr schmücken und puzen. *Sen.* (ex super, ad et orno)

Superaedipergo, ere, oben darauf sprengen, oben drüber sprengen. *Apic.*

Superaedito, additri, itare, darüber steigen, darauf stehen. *Virg.* (ad et ito)

Superaeditus, a, um, der schon über seine Jugendjahre ist. *mannhor.*

Superaeditatio, onis, f. die Ueberbauung. *Tertull.*

Superaeggero, darüber aufhäufen. *Colum.* (Agger)

Superaegnata, ae, f. das äußerste Sandten des Auges.

Superaeditio, itici, lectum, iticere, noch drüber hinzu thun. *Macrob.* (Aditio)